遂宁市财政局
遂宁市医疗保障局

遂财社〔2022〕29号             签发人：李拥军 张智勇

遂宁市财政局
遂宁市医疗保障局
关于申请结算2021年城乡居民医疗保险
中省财政补助资金的请示
财政厅、省医保局：

根据财政厅、省医保局关于2021年度城乡居民医保财政补助资金申报相关要求，现将我市开展城乡居民基本医疗保险相关工作及申请结算中央和省补助资金请示如下。
一、基本情况
2021年，我市户籍人口3593142人，常住人口2814196人。2021年6月底，以户籍人口为基数的参保率为82%，以常住人口为基数的参保率为105%。
（一）城乡居民医疗保险参保情况。全市参保居民2585572人。
（二）城乡居民医疗保险基金运行情况。截至2021年底，城乡居民医疗保险基金收入230341万元，支出205709万元，当年收支结余24632万元，累计结余177528万元，全市城乡居民医疗保险基金运行平稳。
二、财政补助资金到位情况
2021年，城乡居民医疗保险中省财政实际到位补助132866万元（其中：中央115764万元，省17102万元）。
城乡居民医疗保险市县财政实际到位补助13407万元（其中：市级1528万元，县级11879万元），市级和县级财政补助资金全部到位。2021年地方财政实际人均补助标准为118元/人/年。
三、申请拨付补助资金
根据2021年城乡居民医疗保险工作开展情况和各级财政补助资金到位情况，特申请财政厅按照审定的实际城乡居民医保参保人数结算我市2021年城乡居民医疗保险上级财政补助资金。
妥否，请批示。
附件：1. 城乡居民基本医疗保险中央财政补助资金结算申请表
2. 中央所属高校计划内招收大学生参加城乡居民基本医疗保险中央财政补助资金申请表
3. 基本医疗保险分统筹地区参保情况表
4. 城乡居民基本医疗保险分统筹地区实施情况表
5. 参保城乡居民分统筹地区个人缴费情况表
6. 四川省2021年度省所属高校大学生参加城乡居民基本医疗保险省财政补助资金申请表
遂宁市财政局          遂宁市医疗保障局
2022年2月16日

遂宁市财政局办公室                      2022年2月16日印发
- 2 -
- 1 -